UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 18/07/2021 21:13

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:25 horas, na Sala Blocos de aula do Centro de Educação - 2º andar da
CT - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA PRODUÇÃO (14.22), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do
Magistério Superior da área ENGENHARIA DA QUALIDADE, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do
Edital n° 013/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída
pelos professores WERNER KLEYSON DA SILVA SOARES, RENATO SAMUEL BARBOSA DE ARAÚJO, DAYSE DA MATA
OLIVEIRA SOUZA - Presidente, nomeados pela Portaria n° 026/2021. Antes do início da avaliação, às 08:02 horas, consoante
art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos
presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ADRIANA CAVALCANTE MARQUES OS GRANDES PENSADORES DA QUALIDADE: SUAS
FERRAMENTAS E METODOLOGIAS

ALINE AMARAL LEAL BARBOSA
TÉCNICAS E FERRAMENTAS DO PROGRAMA SEIS SIGMA E
RELAÇÃO COM OUTRAS ÁREAS DA ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

ALLYSSON DANIEL DE OLIVEIRA RAMOS CONFIABILIDADE DE PROCESSOS E PRODUTOS

AMANDA CARVALHO MIRANDA PLANEJAMENTO DE EXPERIMENTOS E OTIMIZAÇÃO DE
PROCESSOS

ANDERSON CARLOS DE OLIVEIRA DISTRIBUIÇÕES DE PROBABILIDADE E INFERÊNCIA
ESTATÍSTICA SOBRE A QUALIDADE DO PROCESSO

BÁRBARA FERNANDA FIGUEIREDO DOS SANTOS DISTRIBUIÇÕES DE PROBABILIDADE E INFERÊNCIA
ESTATÍSTICA SOBRE A QUALIDADE DO PROCESSO

BRUNO DORNELES DE CASTRO ANÁLISE CAPACIDADE DE PROCESSOS E SISTEMAS DE
MEDIÇÃO

CARLOS GOMES DE MOURA NORMALIZAÇÃO, AUDITORIA E CERTIFICAÇÃO DE SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO

CINTHIA MEIRELLY DE ARAÚJO ELPÍDIO NORMALIZAÇÃO, AUDITORIA E CERTIFICAÇÃO DE SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO

DANYELLE CAMPOS DE FRANÇA NORMALIZAÇÃO, AUDITORIA E CERTIFICAÇÃO DE SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO

GABRIELLA VITORINO GUIMARAES CONFIABILIDADE DE PROCESSOS E PRODUTOS

GISELLY MARILAIDE GALDINO FARIAS DISTRIBUIÇÕES DE PROBABILIDADE E INFERÊNCIA
ESTATÍSTICA SOBRE A QUALIDADE DO PROCESSO

GUILHERME BRITTES BENITEZ CONTROLE ESTATÍSTICO DE QUALIDADE: CARTAS DE
CONTROLE PARA VARIÁVEIS E ATRIBUTOS

HELCIO MARTINS TRISTAO NORMALIZAÇÃO, AUDITORIA E CERTIFICAÇÃO DE SISTEMAS
INTEGRADOS DE GESTÃO

JULIANO ENDRIGO SORDAN
TÉCNICAS E FERRAMENTAS DO PROGRAMA SEIS SIGMA E
RELAÇÃO COM OUTRAS ÁREAS DA ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

KLEBER CAVALCANTI NÓBREGA CONCEITOS E FERRAMENTAS DA QUALIDADE E DA
PRODUTIVIDADE USADAS NA MANUFATURA ENXUTA

LARISSA DE ARRUDA XAVIER CONTROLE ESTATÍSTICO DE QUALIDADE: CARTAS DE
CONTROLE PARA VARIÁVEIS E ATRIBUTOS

LEYDIANA DE SOUSA PEREIRA CONCEITOS E FERRAMENTAS DA QUALIDADE E DA
PRODUTIVIDADE USADAS NA MANUFATURA ENXUTA

LIVIA MARIANA LOPES DE SOUZA TORRES DISTRIBUIÇÕES DE PROBABILIDADE E INFERÊNCIA
ESTATÍSTICA SOBRE A QUALIDADE DO PROCESSO

LUCAS BORGES LEAL DA SILVA OS GRANDES PENSADORES DA QUALIDADE: SUAS
FERRAMENTAS E METODOLOGIAS

RAISSA CORREA DE CARVALHO CONFIABILIDADE DE PROCESSOS E PRODUTOS

SAMUELL AQUINO HOLANDA PLANEJAMENTO DE EXPERIMENTOS E OTIMIZAÇÃO DE
PROCESSOS

SUZANA REGINA MORO PLANEJAMENTO DE EXPERIMENTOS E OTIMIZAÇÃO DE
PROCESSOS

NATAL, 18 de Julho de 2021 às 21:13.

Assinado digitalmente em
18/07/2021 20:01

Assinada digitalmente em
18/07/2021 20:45

Assinado digitalmente em
18/07/2021 20:16

DAYSE DA MATA OLIVEIRA SOUZA WERNER KLEYSON DA SILVA SOARES RENATO SAMUEL BARBOSA DE ARAÚJO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao